antaciones entre Coparia
7 fa%ﬁﬁtm Ewwpea %ta de paises (]wua 2024)
Fuente: Direccion General de Aduanas

IMPORTACION | EXPORTACION

Materias Pais Toneladas Euros Materias Pais Toneladas Euros
A. de Oliva Portugal 1.956 12.521.844 A. de Oliva EEUU 3.775 30.872.135
V. LAMPANTE Otros 125 1.116.484 LAMPANTE Italia 2.897 21.106.019
Otros 10.830 85.677.073
TOTAL 2.081 13.638.328 TOTAL 17.504 137.655.227
LOS DEMAS Tunez 5.755 39.621.929 LOS DEMAS Italia 12.785 101.430.659
A. DE OLIVA Portugal 4.989 35.641.665 A. DE OLIVA EEUU 7.599 72.121.366
Siria 979 4.780.046 Francia 7.029 56.534.161
Italia 870 6.865.315 Portugal 3.044 22.157.304
Turquia 622 3.293.288 R. Unido 1.631 14.720.281
Otros 1.159 7.633.346 Japén 1.596 15.037.018
Alemania 1.295 10.796.551
Brasil 1.209 11.628.862
México 1.113 11.261.526
Australia 980 9.608.200
China 920 8.685.127
P. Bajos 755 5.902.510
Bélgica 657 4.892.307
Otros 7.397 64.936.270
TOTAL 14.374 97.835.588 TOTAL 48.011 409.715.496
TOTAL A. OLIVA 16.455 111.473.916 TOTAL A. OLIVA 65.515 547.370.723
A.ORUJO Tunez 3.935 9.738.078 A.ORUJO Italia 1.967 8.209.962
Grecia 2.783 8.382.920 EEUU 989 4.235.041
Portugal 1.107 2.914.025 México 533 2.349.763
Otros 910 2.872.273 Otros 4.129 19.671.131
TOTAL 8.735 23.907.296 TOTAL 7.645 34.465.897
ACEITUNA Portugal 2.663 2.584.073 ACEITUNA Alemania 395 1.692.838
DE MESA Egipto 982 1.130.045 DE MESA Portugal 174 321.283
Otros 90 105.544 Otros 698 2.276.616
TOTAL 3.735 3.819.662 TOTAL 1.267 4.290.736
A. GIRASOL Ucrania 75.914 66.422.763 A. GIRASOL Portugal 5.030 6.412.998
Francia 8.636 8.616.298 Francia 2.559 3.527.488
Bulgaria 3.600 3.196.716 Otros 9.818 14.464.690
Otros 2.351 3.711.891
TOTAL 90.503 81.947.667 TOTAL 17.408 24.405.176
A.COCO Filipinas 500 542.930 A.COCO Italia 1.819 2.864.570
Otros 338 647.563 Otros 1.789 2.957.118
TOTAL 839 1.190.493 TOTAL 3.609 5.821.688
A. PALMISTE Indonesia 3.000 3.731.483 A. PALMISTE Italia 588 1.027.113
Otros 4,142 4.944.213 Otros 624 1.315.839
TOTAL 7.142 8.675.696 TOTAL 1.212 2.342.952
ACEITE PALMA Indonesia 17.531 16.592.369 ACEITE PALMA Francia 2.216 2.930.177
Gabén 9.410 9.229.627 Portugal 1.269 1.792.665
P. Bajos 3.819 4.545.837 Otros 3.007 4.599.193
Liberia 1.271 1.130.337
Otros 3.158 3.850.285
TOTAL 35.189 35.348.455 TOTAL 6.492 9.358.562
ACEITE DE MAIZ Brasil 6.825 5.913.110 Francia 293 199.301
Otros 358 370.974 ACEITE DE MAIZ Otros 436 701.027
TOTAL 7.184 6.284.084 TOTAL 729 900.328
India 506 795.305 A.RICINO Francia 26 56.930
A.RICINO Otros 304 593.665 Otros 10 30.710

TOTAL 811 1.388.970 TOTAL 36 87.640



IMPORTACION

A.LINAZA

A. CACAHUETE

A.SOJA

ACEITE COLZA

A. SESAMO

A.PESCADO

A.CONCRETOS

GLICERINA
BRUTA

GLICERINA
DESTILADA

GRASA DE CERDO

MANTECA
DE CERDO
SEBOS

GRASAS ANIMALES

O VEGETALES
HIDROGENADAS

MARGARINA

LECITINA DE
SOJA

Portugal
Otros
TOTAL
Bélgica
Otros
TOTAL
Argentina
Portugal
Otros
TOTAL
Francia
Bélgica
Otros
TOTAL
Francia
Otros
TOTAL
Francia
Senegal
Otros
TOTAL
Portugal
Francia
Otros
TOTAL
Portugal
Otros

TOTAL
Alemania
P. Bajos
Otros
TOTAL
Francia
Italia
Otros
TOTAL
Otros
TOTAL
Francia
Otros
TOTAL
P. Bajos
Francia
Otros

TOTAL
Portugal
Bélgica
Otros

TOTAL

P. Bajos
Francia
China
Otros
TOTAL

146
154
302

51

37

88
19.888
3.430
4.408
27.726
8.143
1.728
818
10.689
47

63
110
535
440
1.772
2.668
1.372
568
1.276
3.217
541
466

1.007
1.187
862
1.374
3.422
2.629
843
420
3.892
0,15
0,15
3.201
485
3.686
431
261
949

1.642
1.597

820
2.158

5.024

619
566
413
1.071
2.669

180.352
268.568
448.919
129.240
93.248
222.488
18.845.351
2.945.242
4.398.541
26.220.318
7.842.444
1.743.325
932.319
10.518.088
390.561
272.527
663.087
1.811.330
1.382.538
5.698.892
8.892.761
1.965.829
1.055.325
5.376.939
8.398.093
53.369
231.639

285.008
880.546
634.620
889.173
2.404.340
2.375.677
655.447
396.512
3.427.637
6.973
6.973
2.748.257
389.466
3.137.723
709.458
447.437
2.346.242

3.551.510
2.517.919
1.478.344
5.987.221

9.993.311

1.712.236
964.203
713.738

2.598.076

5.988.317

A.LINAZA

A. CACAHUETE

A. SOJA

ACEITE COLZA

A.SESAMO

A.PESCADO

A.CONCRETOS

GLICERINA
BRUTA

GLICERINA
DESTILADA

GRASA DE CERDO

MANTECA
DE CERDO
SEBOS

O VEGETALES

HIDROGENADAS

MARGARINA

TALL-OIL

LECITINA DE
SOJA

EXPORTAC

Francia
Otros
TOTAL
Otros

TOTAL
Marruecos
Italia
Otros
TOTAL
México
Otros

TOTAL
Otros

TOTAL
Italia
Otros

TOTAL
EEUU
Italia
Otros
TOTAL
China
P. Bajos
Francia
Otros
TOTAL
Chipre
Otros

TOTAL
P. Bajos
Otros

TOTAL
Otros
TOTAL

Francia

TOTAL
Francia
ltalia
Portugal
Otros
TOTAL
Francia
Portugal
EEUU
Portugal
Otros
TOTAL
Francia
Otros
TOTAL

Francia
Otros

TOTAL

MERCACEI SEMANAL « 23/29 SEPTIEMBRE 2024

I O N

29

36
20

20
21.939
12.000

1.439
35.378
323
1.440

1.763

438
1.122

1560
1.858
444
2306
4.610
4162
2.999
2.424
3.535
13.121
200
371

572
285
704

990
0,12
0,12

532

532
1.073
761

1.258
3.537
3.234
1.667
1.130
989
6.411
13.431

0,12

506
1.017

1.673

48.023
19.967
67.990
101.461

101.461
18.755.853
10.344.234

1.786.812
30.886.899
343.521
1.992.509

2.336.030
100.823

100.823
1.277.446
5.291.662

6.569.107
7.096.786
1.372.012
8.356.056
16.824.853
586.757
541.619
305.616
848.726
2.282.718
24.754
321.017

345.771
239.485
2.205.280

2.444.765
11.996
11.996

9.202

9.202
2.565.054
1.758.788

670.716
3.682.741
8.677.298
6.553.880
2.347.309
1.746.692
1.473.041

13.086.702
25.207.624
2.298
19.389
21.687

945.551
3.887.926

4.833.477

21



Foxtas Cereales.

s

Semillas
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IMPORTACION

TRIGO

MAIZ

TORTASQJA

TORTALINO

TORTA PALMA

TORTA GIRASOL

TORTA COLZA

HARINA DE
SOJA

HARINA DE CARNE

HARINA DE
PESCADO

CACAHUETES
CRUDOS
HABAS DE SOJA
SEM. GIRASOL
SEM. LINO

SEM. SESAMO

SEM. ALGODON

SEM. COLZA

SEM. CARTAMO

MERCACEI SEMANAL « 23/29 SEPTIEMBRE 2024

Francia
Otros

TOTAL

Ucrania
Francia
EEUU
Otros
TOTAL

Brasil
Argentina
Otros
TOTAL

Bélgica
TOTAL

Indonesia
Otros
TOTAL

Rumania
Otros
TOTAL

Francia
Otros
TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

Portugal
Francia
Otros

TOTAL

Sudafrica
Marruecos
Peri

Otros
TOTAL

China
Argentina
Otros
TOTAL

Brasil
Portugal
Otros
TOTAL

Francia
China
Bulgaria
Otros

Polonia
Otros
TOTAL

P. Bajos
Otros
TOTAL

P. Bajos
Otros
TOTAL

Bulgaria
Francia
Otros
TOTAL

Rusia

TOTAL

Turquia
Alemania
Otros

TOTAL

Italia
Otros

TOTAL

19174
640

19.815

670.201
105.069

56.767
135.385
967.423

86.165
60.365

2.173
148.704

104
104

4.933
0,15
4,933

7.028
9.519
16.547

25.425
45,595
71.020

1.147

331
1.478
(E529

1.298
1.731

1.574
5.922

265.204
1.007

1.745
267.955

8.927
2.582

105
11.614

238
1.197

1.651

206
604

810

o
Y=
S5

5.701.225

134.727.132
22.510.888
11.333.552
32.494.764

201.066.336

33.989.875
26.099.875

1.377.281
61.467.031

68.785
68.785

899.672
92
899.764

1.883.768
2.514.164
4.397.931

8.170.230
13.493.712
21.663.943

537.201
275.247
812.449

900.989
358.196
1.346.986

2.606.172

2.096.801
1.698.247
1.546.127
3.675.606
9.016.781

5.224.179
1.903.691
2.806.437
9.934.306

111.339.365

263.695
1.009.782
1.273.477

15.298
50.937
66.235

2.634.719
1.344.059
212.976
4.191.753
21.418
21.418

394.323
482.151
3.730.785

4.607.259

294.880
1.958.562
2.253.442

EXPORTACION

TRIGO

MAIZ

TORTA SOJA

TORTA PALMA
TORTA GIRASOL
TORTA COLZA

HARINA DE
SOJA

HARINA DE CARNE

HARINA DE
PESCADO

CACAHUETES
CRUDOS

HABAS DE SOJA
SEM. GIRASOL

SEM. LINO

SEM. SESAMO

SEM. COLZA

SEM. CARTAMO

JABON DE
TOCADOR

JABON EN
POLVO, COPOS
O GRANULOS

ltalia
Mauritania
P. Bajos
Otros
TOTAL

P. Bajos

R. Unido
Bélgica
Otros

TOTAL

Francia
Portugal
Otros
TOTAL

Portugal
TOTAL

Francia
Otros
TOTAL

Francia
Otros
TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

Francia
Italia
Portugal
Tailandia
Otros
TOTAL

Francia
ltalia
Otros

TOTAL

Italia
Otros

TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

Francia
Otros
TOTAL

Otros
TOTAL

Portugal
Alemania
Otros
TOTAL

Portugal

TOTA

R. Unido
Portugal
Alemania
Rumania
Otros
TOTAL

Francia
Alemania
Otros

TOTAL

575.426
7.189.638

9.192.259

3.508.094
1.703.304
1.135.522
6.346.921

145.143
145.143

901.560
181.047
1.082.607

882.048
10.358
892.406

58.603
106.141
164.745

3.041.957
1.296.343
787.910
1.004.716
5.485.116
11.616.041

2.300.817
1.547.403
2.449.063

6.297.283

141.386
318.514

459.900

80.402
76.804

157.206
1.049.954
2.993.716
4.043.670

22.185
36.893
59.078
153.046

153.046

734.702
1.348.270
5.628.325
7.711.298



